Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ВЕСТНИК
№ 11 от 19.07.2024
В номере:
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области от 10.07.2024г.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области
Публичные слушания назначены решением  33 сессии Совета депутатов Целинного  сельсовета  Коченевского района Новосибирской области шестого созыва  от «24» мая 2024 года № 33/1
Дата проведения публичных слушаний: «10» июля 2024 года.
Время проведения: с 15:00 часов до 15:20 часов.
Место проведения:  МКУК Целинный СДК, расположенный по адресу: 632653, Новосибирская область, Коченевский район, с. Целинное, ул. Школьная 10.
Председатель публичных слушаний - Флях В.В.
Секретарь публичных слушаний – Вебер Е.А.
Присутствовали: жители Целинного сельсовета в количестве 19 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
           1.Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
Флях Василий Васильевич, председатель Совета депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области.,
ВЫСТУПИЛИ:
         Специалист администрации Целинного сельсовета секретарь публичных слушаний  Вебер Е.А. сообщила о том, что в период подготовки публичных слушаний  поступило письмо от и.о.прокуратура Коченевского района А.А.Власова  с предложениями о внесении изменений в Устав Целинного сельсовета.
 Предложения:
               - дополнить часть 5 статьи 21. «Депутат Совета депутатов» пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
               - дополнить часть 2 статьи 29. «Удаление главы поселения в отставку» пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

       Молина Валентина Николаевна, депутат Совета депутатов Целинного сельсовета, сообщила о том, что публичные слушания состоялись и предложила одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области, дополнить проект изменением, предложенным  прокуратурой Коченевского района.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-19
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области и дополнить изменениями, предложенными прокуратурой Коченевского района.
Председатель редакционного совета                                                                                  Н.Н.Баландюк
[bookmark: _GoBack]Тираж  15 экземпляров